
 
 

UCHWAŁA NR LXXIV/538/2024 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu  opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Ożarów w 2024 roku 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miejska w Ożarowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Ożarów w 2024 roku", który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ożarowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ożarowie 

 
 

Halina Dragan 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 lipca 2024 r.

Poz. 2524



                                                                                     Załącznik 
                                                                                            do Uchwały Nr LXXIV/538/2024 

                                                                                            Rady Miejskiej w Ożarowie 
                                                                                            z dnia 20 marca 2024r.   

 
 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY OŻARÓW  W 2024 ROKU 

 
WPROWADZENIE 

 
     W Programie określono zadania, których wybór został podyktowany zapisami art. 11a ustawy z 
dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1580).  Realizacja zadań 
określonych w programie zmierza do zapewnienia opieki oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt 
domowych, a w szczególności psów i kotów oraz zwierząt gospodarskich, a także zapewnienia opieki 
kotom wolno żyjącym. 
        Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu z ramienia Burmistrza 
Ożarowa pełni Śledź Robert tel. 15 8610 700 wew. 111, w godz. pracy Urzędu tj; poniedziałek – 
piątek od godz. 700 do 1500, e-mail: robert.sledz@ozarow.pl dodatkowo w tym zakresie można 
kontaktować się ze Strażą Miejską w Ożarowie  tel. 15 8611 988, 606 355 149 tj; w godz. pracy Straży 
tj; poniedziałek – piątek w godz.700 do 2100.  
 

Rozdział 1 
Cel programu 

 
§ 1 

 
1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Ożarów oraz 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 
2. Zadania priorytetowe Programu: 
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku dla zwierząt, 
2) odławianie bezdomnych zwierząt, 
3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie, 
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt przekazanych do schroniska  

dla zwierząt, 
5) sterylizacja lub kastracja zwierząt domowych oraz zwierząt bezdomnych oddanych  

do adopcji przez Gminę Ożarów,  
6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
7) elektroniczne znakowanie zwierząt, 
8) usypianie ślepych miotów, 
9) zapewnienie miejsc dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie; 
10) edukację mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków 

właścicieli zwierząt domowych. 
11) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

Rozdział 2 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

 
§ 2 

 
    Gmina celem zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku dla zwierząt podpisała 
umowę na „wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Ożarów, umieszczanie i sprawowanie 
nad nimi opieki w schronisku” z Przychodnią Weterynaryjną „Mustang”- Dominik Rachwał ul. Ks. 
Zwierza 4, 39-100 Ropczyce NIP: 818-155-17-64, REGON: 180111978. 
    Schronisko posiada wydaną Decyzje przez Burmistrza Ropczyc z dnia 2014.03.26 
GPOŚ.6140.6.2013r. dla Przychodni Weterynaryjnej „Mustang”- Dominik Rachwał ul. Ks. Zwierza 4, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2524

mailto:robert.sledz@ozarow.pl


39-100 Ropczyce w zakresie prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt w miejscowości 
Ropczyce. Schronisko jest działalnością nadzorowaną o numerze 18153401 objętą nadzorem 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ropczycach. Schronisko jest czynne w dni robocze w godzinach 
od 800 do 1500 oraz w soboty od godziny 1000 do 1200. 
 

Rozdział 3 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

 
§ 3 

 
1.  Odławianiem oraz transportem bezdomnych zwierząt do schroniska będzie zajmowała  
     się Przychodnia Weterynaryjna „Mustang”- Dominik Rachwał, ul. Ks. Zwierza 4,  
     39-100 Ropczyce zgodnie z zawartą umową. 
2.  Na terenie Gminy odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały 
     w odniesieniu do zgłoszeń dotyczących pozostawianych bez opieki zwierząt, 
     prowadzić będzie podmiot wskazany w  § 3 ust.1. 

 
§ 4 

 
1. Zgłoszenie o zwierzętach przebywających na terenach ogólnodostępnych co do których 

istnieje przypuszczenie, że są bezdomne przyjmować będzie Koordynator programu oraz Straż 
Miejska w godzinach pracy, którzy podejmą działania zmierzające do ustalenia właściciela 
bądź opiekuna zwierząt. 

2. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia o którym mowa w ust. 1 
zostaną podjęte działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia i umieszczenia w schronisku 
przez podmiot wskazany w  § 3 ust.1  

 
§ 5 

 
1. Bezdomne zwierzęta odławiane będą przez Przychodnią Weterynaryjną „Mustang”- Dominik 

Rachwał, ul. Ks. Zwierza 4, 39-100 Ropczyce spełniającego wymagania określone w 
obowiązujących przepisach na podstawie umowy zawartej z Gminą  
na przeprowadzenie wyłapywania zwierząt bezdomnych. 

2. Odłowione zwierzęta zostaną przewiezione i umieszczone w Przychodni Weterynaryjnej 
„Mustang”- Dominik Rachwał, ul. Ks. Zwierza 4, 39-100 Ropczyce skąd trafią do adopcji. 

§ 6 
 

1. Odławianie zwierząt bezdomnych będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia 
i zdrowia wyłapanych zwierząt a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

2. Transport odłowionych bezdomnych zwierząt będzie się odbywał środkami transportu 
przystosowanymi do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

 
§ 7 

 
 Odłowione zwierzę zostanie wydane osobie, która udowodni swoje prawo własności  
 do zwierzęcia. 

§ 8 
 

 Bezdomne zwierzęta gospodarskie zostaną przeniesione i umieszczone w gospodarstwie 
 rolnym wskazanym w § 15 niniejszego programu. 
 
 

Rozdział 4 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

 
§ 9 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2524



 
1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane jest poprzez: 

1) monitoring  miejsc w których przebywają koty wolno żyjące oraz ich  
dokarmianie,   

2) poszukiwanie i ustalanie społecznych opiekunów (karmicieli) kotów, 
3) zakup i wydawanie karmy suchej i mokrej ogólnie dostępnej w powszechnych punktach 

sprzedaży dla społecznych opiekunów (karmicieli) kotów, 
4) finansowanie i leczenie zwierząt w ramach umowy zawartej z Gabinetem 

Weterynaryjnym Wojciech Łotkowski ul. Parkowa 3, 27- 530 Ożarów, 
5) koordynowanie wyżej wymienionych działań przez Koordynatora Programu  określonego 

we wstępie do Programu oraz powierzanie realizacji wyżej wymienionych zadań 
wolontariuszom zamieszkałym na terenie Gminy Ożarów, 

6) Gmina poprzez Koordynatora Programu wydaje społecznemu opiekunowi (karmicielowi) 
skierowanie na przeprowadzenie zabiegu sterylizacji lub kastracji   
w ilości 15 skierowań oraz leczenia zwierząt z którym Gmina zawarła umowę tj. Gabinet 
Weterynaryjny Wojciech Łotkowski ul. Parkowa 3, 27- 530 Ożarów. 

 
Rozdział 5 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt 
 

§ 10 
 

1. Obligatoryjne zabiegi sterylizacji albo kastracji podlegają zwierzęta wyłapywane  
na terenie Gminy Ożarów które trafiły do Przychodni Weterynaryjnej „Mustang”- Dominik 
Rachwał, ul. Ks. Zwierza 4, 39-100 na podstawie umowy zawartej ze schroniskiem. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii 
z którym schronisko ma podpisaną umowę. 

3. Zabiegom sterylizacji i kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od dnia 
umieszczenia ich w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

4. Zwierzęta u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi  
na stan zdrowia lub wiek. 
 

Rozdział 6 
Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt, których właściciele mieszkają  

na terenie gminy Ożarów 
 

§ 11 
 

1. Gmina prowadzi akcje zachęcające właścicieli zwierząt do wykonywania zabiegów sterylizacji, 
kastracji oraz oznakowania na poniższych zasadach: 

1) zapewnia się właścicielom zwierząt, którzy zamieszkują na terenie gminy Ożarów, 
dofinansowanie w wysokości 50 % kosztów sterylizacji samic, kastracji samców oraz 
oznakowania w ilości maksymalnie 1 szt. zwierząt rocznie, 

2) Gmina Ożarów podpisała umowę z Gabinet Weterynaryjny Wojciech Łotkowski  
ul. Parkowa 3, 27- 530 Ożarów na dokonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji, 

3) właściciel zwierzęcia, w celu wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji, występuje do 
Urzędu Gminy w Ożarowie z wnioskiem o dofinansowanie zabiegu, wypełnia oświadczenie w 
którym potwierdza spełnienie warunków o dofinansowanie, a także wyraża zgodę na 
przetwarzanie swoich danych osobowych dla potrzeb wynikających  
z realizacji Programu, 

4) Koordynator Programu wyda skierowanie na wykonanie zabiegu sterylizacji  
lub kastracji, 

5) właściciel zwierzęcia pokrywa 50% kosztów zabiegu bezpośrednio zakładowi tj; Gabinet 
Weterynaryjny Pan Wojciech Łotkowski ul. Parkowa 3, 27- 530 Ożarów, 

6) Urząd Gminy dokona zapłaty 50% kosztów zabiegu za wykonanie usługi bezpośrednio na 
konto Gabinetu Weterynaryjnego, zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy, na podstawie 
faktury/rachunku wystawionego przez zakład leczniczy dla zwierząt, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2524



7) Gmina pokrywa 100 % kosztów zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierząt, które zostaną 
przekazane do adopcji po uprzednim podpisaniu umowy adopcyjnej. 

8) Właściciel chcący poddać sterylizacji, kastracji posiadane zwierzę składa wniosek  
w Urzędzie Gminy pok. nr 33 w godz. pracy Urzędu tj; poniedziałek – piątek  
od godz. 700 do 1500,  

9) Zabiegi sterylizacji lub kastracji będą wykonywane w zakładzie leczniczym,  
Gabinet Weterynaryjny Pan Wojciech Łotkowski ul. Parkowa 3, 27- 530 Ożarów. 

 
Rozdział 7 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
 

§ 12 
 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez: 
1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i 

oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym  
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania.  

2) Osoby zainteresowane adopcjami są przyjmowane w Przychodnii Weterynaryjnej „Mustang”- 
Dominik Rachwał ul. Ks. Zwierza 4, 39-100 Ropczyce w dni robocze  
w godzinach od 800 – 1500, oraz w soboty w godzinach od 1000 – 1200 po wcześniejszym 
uzgodnieniu telefonicznym nr tel. 721 133 455; 605 888 248 
e-mail: Przytulpsiaka@interia.pl 

3) Koordynator Programu poprzez promocję adopcji zwierząt oraz prowadzenie działań 
zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczenie ogłoszeń  
o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Ożarów oraz na stronie internetowej 
www.ozarow.pl  
 

Rozdział 8 
Elektroniczne znakowanie zwierząt 

 
§ 13 

 
1. Gmina zapewnia wykonanie elektronicznego znakowanie zwierząt. 

1) Elektroniczne znakowanie zwierząt realizowane będzie na formularzu rejestracyjnym 
Międzynarodowej Bazie Danych SAFE- ANIMAL (https://www.safe-animal.eu/)  
oraz prowadzenie ewidencji przez Gabinet Weterynaryjny Pan Wojciech Łotkowski  
ul. Parkowa 3, 27- 530 Ożarów z którym Gmina podpisała umowę na świadczenie usług 
weterynaryjnych. Gabinet jest czynny poniedziałek – piątek w godz. od 800 do 1700 oraz w 
soboty od godz. 800 do godz.1300, 

2) Właściciel chcący poddać znakowaniu zwierzę, składa wniosek w Urzędzie Gminy pok. Nr 33 
w godz. pracy Urzędu tj; poniedziałek – piątek od godz. 700 do 1500,   

3) Właściciel zwierzęcia pokrywa 50% kosztu zabiegu bezpośrednio Gabinetowi 
Weterynaryjnemu Pan Wojciech Łotkowski ul. Parkowa 3, 27- 530 Ożarów. 

 
Rozdział 9 

Usypianie ślepych miotów 
 

§ 14 
 

1. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11 a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt z 
dnia 21 sierpnia 1997 roku realizuje: 

1) Gabinet Weterynaryjny Pan Wojciech Łotkowski ul. Parkowa 3, 27- 530 Ożarów  
tel. 601 775 222. 

2. Właściciel chcący poddać zabiegowi usypiania ślepych miotów składa wniosek  
w Urzędzie Gminy pok. Nr 33 w godz. pracy Urzędu tj; poniedziałek – piątek  
od godz. 700 do 1500. 

1) Gmina pokrywa 100% kosztów uśpienia ślepych miotów zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2524

http://www.ozarow.pl/
https://www.safe-animal.eu/


2) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości 
zapewnienia dla nich właścicieli; 

3) zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy 
zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg uśpienia powinien być 
wykonany w sposób humanitarny; 

4) fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez 
Gabinet Weterynaryjny Pan Wojciech Łotkowski ul. Parkowa 3, 27- 530 Ożarów. 

 
Rozdział 10 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca 
dla zwierząt gospodarskich 

 
§ 15 

 
1. W przypadku zaistnienia okoliczności wymagających objęcia opieką zwierząt 

i zapewnienia im schronienia oraz wyżywienia, zwierzęta te zostaną umieszczone  
w gospodarstwie rolnym znajdującym się na terenie Gminy Ożarów położonego  
w m. Julianów 22, 27- 530 Ożarów 

2. Konieczność umieszczenia zwierzęcia gospodarskiego we wskazanym gospodarstwie  należy 
zgłaszać Koordynatorowi Programu. 

3. Koordynator zleca przewiezienie zwierząt pojazdami spełniającymi wymagania w tym 
zakresie, przystosowanymi do przewozu zwierząt. 

 
Rozdział 11 

Edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami 
 

§ 16 
 

 Działania o których mowa w polegają w szczególności na; 
1) propagowaniu wśród mieszkańców Gminy Ożarów przeprowadzania zabiegów kastracji i 

sterylizacji posiadanych zwierząt w celu przeciwdziałania zjawisku niekontrolowanego 
rozmnażania zwierząt, 

2) promowaniu prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt, 
3) interwencji w przypadku niewłaściwego traktowania zwierząt, 
4) informowaniu odpowiednich służb o przypadkach utrzymywania zwierząt  

w niewłaściwych warunkach lub w stanie rażącego zaniedbania, 
5) informowaniu Policji o wszelkich faktach znęcania się nad zwierzętami, 
6) uświadamianiu właścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających z faktu posiadania 

lub nabycia zwierzęcia, 
7) informowaniu mieszkańców o zagubionych i znalezionych zwierzętach, 
8) prowadzeniu innych działań, które okażą się niezbędne dla prawidłowej realizacji Programu, 

głównie w dziedzinie edukacji na temat zasad humanitarnego traktowania zwierząt. 

Rozdział 12 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 

zdarzeń drogowych. 
 

§ 17 
 

1. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt z 
terenu Gminy Ożarów zapewnia Gabinet Weterynaryjny Pan Wojciech Łotkowski ul. 
Parkowa 3, 27- 530 Ożarów tel. 601 775 222 na podstawie zawartej umowy. 

2. Potrzebę udzielenia zwierzęciu opieki weterynaryjnej należy zgłaszać do Koordynatora. 
3. W ramach koordynacji działań po udzieleniu pomocy rannemu zwierzęciu podjęte zostaną 

działania w celu odnalezienia właściciela.  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2524



Rozdział 13 
Środki finansowe na realizację Programu 

 
§ 18 

 
1. Koszty realizacji zadań określonych w Programie ponosi Gmina Ożarów. 
2. Środki finansowe na realizacje zadań wynikających z programu zabezpieczone  

są w budżecie Gminy w wysokości 70.000,00zł. 
3. Środki te wydatkowane będą w następujący sposób:  

a) na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt  
w wysokości 27.000,00 zł,  

b) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w wysokości 500,00 zł, 
c) odławianie bezdomnych zwierząt w wysokości 1.500,00 zł, 
d) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt  

w wysokości 1.500,00 zł,  
e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w wysokości 500,00 zł,  
f) usypianie ślepych miotów w wysokości 500,00 zł,  
g) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w wysokości 500,00 zł, 
h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt w wysokości 1.500,00 zł, 
i) elektroniczne oznakowanie zwierząt – 1.000 zł, 
j) dofinansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji w wysokości 35.000,00 zł,  
k) działania edukacyjne związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt oraz prawidłową 

opieką nad zwierzętami w wysokości 500,00 zł. 
4. W zakresie dotyczącym zwierząt gospodarskich koszty transportu do gospodarstwa, leczenia 

oraz utrzymania zwierząt pokryje Gmina.  
5. W przypadku wyczerpania przeznaczonych środków Gmina Ożarów wyasygnuje dodatkowe 

niezbędne fundusze na realizacje Programu. 
6. Dopuszcza się przesunięcia finansowania zadań między  pkt. a, b, c, d, e, f, g, h, i, j ,k  

w zależności od bieżących potrzeb. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2524


	UCHWAŁA NR LXXIV/538/2024 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-07-02T12:23:00+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




